
     

Nº APELLIDOS NOMBRE
CENTRO EDUCATIVO DE FINALIZACIÓN DEL 

BACHILLERATO 
LOCALIDAD 

MODALIDAD 
BACHILLERATO 

ASIGNATURA TRONCAL ELEGIDA
LENGUA 

EXTRANJERA 
NOTA MEDIA 

BACHILLERATO

1 ABAD VICENTE PAULA IES INFANTE DON JUAN MANUEL MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 8,95

2 ALBALADEJO PAGÁN MARTA IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,18

3 ALCARAZ GARCÍA ANDRÉS IES EL BOHÍO CARTAGENA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,06

4 ALCARAZ ROMERO SILVIA IES SAN JUAN BOSCO LORCA BC QUÍMICA INGLÉS 9,59

5 ALONSO AGUILAR LAURA IES EL BOHÍO CARTAGENA BC GEOLOGÍA INGLÉS 8,82

6 ALONSO GARCÍA BORJA CC JESÚS MARÍA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

7 ÁLVAREZ SAURA ALBERTO IES EL BOHÍO CARTAGENA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 9,29

8 AMADOR AROCA CARLOS IES ISAAC PERAL CARTAGENA BC FÍSICA INGLÉS 8,79

9 AMOR SÁNCHEZ MARÍA ISABEL IES LOS CANTOS BULLAS BC BIOLOGÍA INGLÉS 8,76

10 ANDREO CRESPO NEREA IES PRADO MAYOR TOTANA BC QUÍMICA INGLÉS 9,71

11 ANDREO YLLANES MARÍA IES PRADO MAYOR TOTANA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,18

12 ARENAS OLIVARES AMELIA IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,59

13 ASENSIO MONTIEL FRANCISCO IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA BC FÍSICA INGLÉS 9,35

14 BALLESTA YAGÜE FERNANDO IES INFANTE DON JUAN MANUEL MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

15 BARBERÁN MATEO MARTA IES ALJADA PUENTE TOCINOS BHyCS GRIEGO II INGLÉS 9,71

16 BARÓN YUSTI JAIME RAFAEL IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

17 BARRACHINA NAVARRO MARIO IES J. MARTÍNEZ RUIZ "AZORÍN" YECLA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,35

18 BELMONTE HURTADO IRENE IES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

19 BERMEJO MARTÍN YAIZA AURORA IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,06

20 BERNAL CARRIÓN MARTÍN CC LA VAGUADA CARTAGENA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,65

21 BLANCO GONZÁLEZ MIGUEL IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,41

22 BLAYA ACOSTA MARÍA IES DOMINGO VALDIVIESO MAZARRÓN BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,84

23 BOUAMEUR LABED HENIA IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 8,88

24 CABEZOS OLMEDO JESÚS IES EL BOHÍO CARTAGENA BC FÍSICA INGLÉS 9,47

25 CANO MORENILLA MARIOLA IES SAN JUAN BOSCO LORCA BC QUÍMICA INGLÉS 9,59

26 CARMONA FRIAS ALBA IES EL BOHÍO CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,76

27 CARRILLO AMAT Mª CARMEN IES LA FLOTA MURCIA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,53

28 CARRILLO FERNÁNDEZ MARTA CC SAN BUENAVENTURA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

29 CARRIÓN MOLINA JUAN FRANCISCO IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA BC MATEMÁTICAS II FRANCÉS 9,29

30 CARTAGENA CALDERON CRISTINA CC MONTEAGUDO NELVA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

31 CARVAJAL SÁNCHEZ IRENE IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

32 CASTAÑO MARTÍNEZ ANTONIO JAVIER IES DIEGO TORTOSA CIEZA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,76

33 CASTEJÓN LOSADA LUCÍA PEREGRINA IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,59

34 CASTILLO GIL INMACULADA IES EL CARMEN MURCIA BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

35 CASTILLO VIDAL SERGIO IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA BC BIOLOGÍA INGLÉS 8,82

36 CAYUELA HEREDIA MARÍA IES FRANCISCO ROS GINER LORCA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,71

37 CEGARRA ANIORTE Mª VICTORIA IES EL BOHÍO CARTAGENA BC FÍSICA INGLÉS 9,24

38 CEREZO GUTIÉRREZ KAREN CC JESÚS MARÍA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 8,82

39 CERVANTES GÓMEZ ANTONIO FRANCISCO IES MIGUEL ESPINOSA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

40 CERVANTES SAURA GUILLERMO IES EL BOHÍO CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,29

41 CONESA GUIRAO AINARA IES EL BOHÍO CARTAGENA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 9,41

42 CONSENTINO HERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO IES REY CARLOS III ÁGUILAS BC QUÍMICA INGLÉS 10,00

43 CONTRERAS ROJO LUCÍA IES POLITÉCNICO CARTAGENA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 8,88

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO
(CURSO 2016-2017)

RELACIÓN PROVISIONAL DEL ALUMNADO ADMITIDO PARA PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA DE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA CORRESPONDIENTES AL 
CURSO 2016-2017 (ordenados por apellidos)
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44 CUESTAS MARTÍNEZ MARINA CC SAN AGUSTIÍN FUENTE ALAMO BC FÍSICA INGLÉS 10,00

45 CUTILLAS HERNÁNDEZ MARÍA DOLORES CC HISPANIA CARTAGENA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,65

46 DE ARRIBA ERAS MARTA IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,82

47 DIAZ MADRID MARIO IES LA FLOTA MURCIA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,82

48 DOMÉNECH LÓPEZ EUGENIO IES ALFONSO ESCÁMEZ ÁGUILAS BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,12

49 DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ EMILIO IES JUAN CARLOS I MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,95

50 ESCOLAR PINAR MARÍA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS LATÍN II INGLÉS 8,76

51 ESCRIBANO MÉRIDA LUIS IES LA FLOTA MURCIA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,71

52 EXPÓSITO GARCÍA FUENSANTA IES REY CARLOS III ÁGUILAS BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 8,88

53 FERNÁNDEZ ESPINOSA CARMEN CC JESÚS MARÍA MURCIA BHyCS GEOGRAFÍA INGLÉS 8,88

54 FERNÁNDEZ GARCÍA MARIA IES LOS CANTOS BULLAS BC FÍSICA INGLÉS 9,76

55 GARCÍA ABELLÁN IRENE IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA BC BIOLOGÍA INGLÉS 8,94

56 GARCÍA ALBERT MARÍA IES FRANCISCO DE GOYA MOLINA DE SEGURA BC QUÍMICA INGLÉS 9,32

57 GARCÍA GAMBÍN CARMEN CC SAN BUENAVENTURA MURCIA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 10,00

58 GARCIA GARCÍA MARÍA ISABEL IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU TOTANA BHyCS GEOGRAFÍA INGLÉS 9,65

59 GARCÍA GIMNÉNEZ ALVARO CC LA SAGRADA FAMILIA CARTAGENA BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

60 GARCÍA HIDALGO CLEMENTE IES EL CARMEN MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

61 GARCIA LOZANO LUCÍA IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA BC BIOLOGÍA FRANCÉS 9,24

62 GARCÍA MARTÍNEZ VICENTE IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,71

63 GARCÍA MARTÍNEZ ÁNGEL IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,41

64 GARCÍA MESA VALERIA IES ALJADA PUENTE TOCINOS BHyCS GRIEGO II INGLÉS 10,00

65 GARCÍA RODRÍGUEZ ADRIAN IES RAMON  Y  CAJAL MURCIA BC QUÍMICA INGLÉS 9,53

66 GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,00

67 GARCÍA TENDERO LUCÍA IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS FORTUNA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 8,82

68 GIL ESPÍN CARMEN IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ BA ARTES ESCÉNICAS INGLÉS 9,00

69 GIMÉNEZ GONZÁLEZ FABIAN IES SAN JUAN BOSCO LORCA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,12

70 GIMÉNEZ MASCUÑÁN BEATRÍZ IES DIEGO TORTOSA CIEZA BA FUNDAMENTOS DEL ARTE II INGLÉS 9,67

71 GÓMEZ GÓMEZ ÁNGELES CC JESÚS MARÍA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,88

72 GÓMEZ MARTÍNEZ MARÍA IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO SAN PEDRO DEL PINATAR BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

73 GÓMEZ MARTÍNEZ-MOYA MARÍA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,88

74 GONZÁLEZ SÁNCHEZ ANA MARÍA IES ALJADA PUENTE TOCINOS BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,06

75 GONZÁLEZ SILES ALBA MARÍA IES MARIA CEGARRA SALCEDO LA UNIÓN BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,53

76 HEREDIA MÉNDEZ ANA IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU TOTANA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,11

77 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ ANTONIO IES MARIA CEGARRA SALCEDO LA UNIÓN BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 8,76

78 HERNÁNDEZ SERRRANO RUBÉN IES ALQUIBLA LA ALBERCA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,82

79 IBARRA SICILIA ÁGUEDA CC LA INMACULADA CARTAGENA BHyCS HISTORIA DEL ARTE INGLÉS 9,82

80 ILLUECA FERNÁNDEZ NATALIA IES DIEGO TORTOSA CIEZA BC QUÍMICA INGLÉS 9,29

81 JARA GÓMEZ NATALIA IES JUAN CARLOS I MURCIA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,68

82 JIMÉNEZ SOTO CRISTINA IES SANJE ALCANTARILLA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,29

83 JUAN CASTELLÓ ANA IES J. IBÁÑEZ MARTÍN LORCA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,47

84 LA PAZ CAMPILLO CLAUDIA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,82

85 LARIO GIMÉNEZ ALFONSO IES J. IBÁÑEZ MARTÍN LORCA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,35

86 LLAMAS SARRIÁ INÉS CC MONTEAGUDO NELVA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

87 LÓPEZ CÁNOVAS PABLO IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA BHyCS HISTORIA DEL ARTE FRANCÉS 9,59

88 LÓPEZ VALERA ELENA IES MARIANO BAQUERO GOYANES MURCIA BHyCS LATÍN II FRANCÉS 9,82

89 LOZANO ORTEGA JOSÉ LUIS IES EL BOHÍO CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,27

90 LUCAS MANCHON JOSÉ ANTONIO IES FRANCISCO ROS GINER LORCA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,50

91 MADRID HERNÁNDEZ ANDREA IES EL BOHÍO CARTAGENA BC GEOLOGÍA INGLÉS 9,06

92 MANDA LLAMAS ALICIA IES LOS CANTOS BULLAS BHyCS GEOGRAFÍA INGLÉS 9,18

93 MARÍN LÓPEZ LAURA IES LOS ALBARES CIEZA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II FRANCÉS 9,29

94 MARÍN MUÑOZ DIEGO ALFONSO IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,22

95 MARÍN RUIZ ALBA IES DIEGO TORTOSA CIEZA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,12

96 MARÍN SALMERÓN PASCUAL IES LOS ALBARES CIEZA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,35

97 MARTÍN SALMERÓN CRISTINA IES DIEGO TORTOSA CIEZA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,06

98 MARTÍNEZ CÁRCELES ADRIÁN IES ALQUIBLA LA ALBERCA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,88



99 MARTÍNEZ DÍAZ LUIS IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 8,94

100 MARTÍNEZ DÍAZ ELENA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

101 MARTÍNEZ GONZÁLEZ JUAN PEDRO IES MARIA CEGARRA SALCEDO LA UNIÓN BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 9,47

102 MARTINEZ MARTINEZ CLARA IES SAN JUAN BOSCO LORCA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,59

103 MARTÍNEZ MORENO ANA IES REY CARLOS III ÁGUILAS BC QUÍMICA INGLÉS 10,00

104 MARTÍNEZ PALAZÓN JAVIER IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,35

105 MARTÍNEZ PIÑERO IRENE IES REY CARLOS III ÁGUILAS BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 9,53

106 MARTÍNEZ RUBIO Mª DOLORES IES DIEGO TORTOSA CIEZA BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

107 MARTÍNEZ SÁNCHEZ IRENE IES LOS ALBARES CIEZA BC QUÍMICA INGLÉS 9,94

108 MARTÍNEZ SERRANO JESÚS IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA BC FÍSICA INGLÉS 9,18

109 MATEO DIAZ ARACELI IES POETA JULIÁN ANDUGAR SANTOMERA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

110 MATEOS SÁNCHEZ CARLOS IES JOSÉ PLANES ESPINARDO BC QUÍMICA INGLÉS 9,76

111 MEROÑO LÓPEZ PAULA IES ALQUIBLA LA ALBERCA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,59

112 MESEGUER RAMOS SIRA IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 8´82

113 MIÑANO SAORÍN ANA IES LOS ALBARES CIEZA BHyCS LATÍN II FRANCÉS 9,65

114 MOLINA GONZÁLEZ LUCÍA IES ALJADA PUENTE TOCINOS BHyCS GRIEGO II INGLÉS 9,00

115 MORENO CANO Mª DEL MAR IES DIEGO TORTOSA CIEZA BA DISEÑO INGLÉS 9,12

116 MORENO LUCAS ALBA MARÍA IES LOS ALBARES CIEZA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,12

117 MORENO MARÍNEZ CRISTINA IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9´29

118 MORENO TOLEDO ISABEL IES DIEGO TORTOSA CIEZA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,29

119 MOROTE SÁNCHEZ BARTOLOMÉ IES LOS ALBARES CIEZA BC DIBUJO TÉCNICO II INGLÉS 9,88

120 MUÑECAS TOMÁS ALIICIA CC SAN BUENAVENTURA MURCIA BC QUÍMICA INGLÉS 10,00

121 MUÑOZ MARTÍNEZ CARMEN MARÍA IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,06

122 NAVARRO FERNÁNDEZ JUAN JOSÉ IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU TOTANA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,61

123 NICOLÁS RODRÍGUEZ LUCÍA IES ALJADA PUENTE TOCINOS BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,00

124 NÚÑEZ RUS JUAN MANUEL IES ALJADA PUENTE TOCINOS BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

125 ORTEGA MARTÍNEZ ELENA IES J. MARTÍNEZ RUIZ "AZORÍN" YECLA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

126 ORTIZ HERNÁNDEZ JUAN JOSÉ IES REY CARLOS III ÁGUILAS BC QUÍMICA INGLÉS 9,59

127 ORTÍZ SALMERÓN MARÍA IES DIEGO TORTOSA CIEZA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,59

128 OSUNA BRIS EVA IES MARIANO BAQUERO GOYANES MURCIA BC FÍSICA INGLÉS 10,00

129 PARDO ESTEBAN ANDREA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,65

130 PÉREZ ABAD ANDREA IES J. MARTÍNEZ RUIZ "AZORÍN" YECLA BHyCS LATÍN II INGLÉS 8,94

131 PÉREZ BERNAL MARTA IES LOS ALBARES CIEZA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA FRANCÉS 9,90

132 PÉREZ GARCÍA FRANCISCO IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,35

133 PÉREZ MORCILLO MARIA PIEDAD IES LOS ALBARES CIEZA BHyCS LATÍN II FRANCÉS 9,75

134 PÉREZ ROMERO PAULA IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BC FÍSICA INGLÉS 10,00

135 PÉREZ VILLÓ MARÍA IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ BHyCS LATÍN II INGLÉS 8,76

136 PÉREZ-RODENAS MARTÍNEZ ELENA CC SAN BUENAVENTURA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

137 PLAZAS GARCIA CRISTINA IES SAN JUAN BOSCO LORCA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,18

138 PUERTA GIL ROSARIO IES LOS CANTOS BULLAS BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,41

139 PUJANTE HERNÁNDEZ MIGUEL IES EL BOHÍO CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,06

140 RIGABERT MARTÍNEZ-ROMERO ANA CC JESÚS MARÍA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

141 RIZO AZNAR NOELIA IES BEN ARABÍ CARTAGENA BHyCS LATÍN II FRANCÉS 9,53

142 RODRÍGUEZ LUCAS PEDRO JESÚS IES LOS ALBARES CIEZA BC BIOLOGÍA INGLÉS 8,94

143 RODRÍGUEZ NIETO DANIEL IES EL BOHÍO CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,24

144 RODRÍGUEZ PÉREZ ISABEL IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS FORTUNA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,24

145 ROMERO CAÑIZARES MARÍA IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU TOTANA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,41

146 ROMERO NOGUERA LUIS JESÚS IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS HISTORIA DEL ARTE INGLÉS 9,00

147 ROS RODRÍGUEZ CLARA ISABEL IES J. IBÁÑEZ MARTÍN LORCA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

148 RUBIO PÉREZ SILVIA IES LOS ALBARES CIEZA BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

149 SÁNCHEZ ARNAIZ ARTURO MANUEL CC LA SAGRADA FAMILIA CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

150 SÁNCHEZ DE ORTA INÉS IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,53

151 SÁNCHEZ DURÁN ADRIÁN IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

152 SÁNCHEZ GIL ALICIA IES EL CARMEN MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,12

153 SÁNCHEZ JIMÉNEZ ELENA IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 8,93



154 SANTIAGO MARTÍNEZ MARINA IES EL BOHÍO CARTAGENA BC QUÍMICA INGLÉS 9,65

155 SERNA DIEZ DE REVENGA MARÍA IES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,57

156 SERRANO CORTÉS CRISTINA IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA LLANO DE BRUJAS BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

157 SOLER INIESTA PASTORA IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,82

158 SORIANO SOLANO BEATRÍZ IES LA FLOTA MURCIA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,82

159 SOSA NANUT AGUSTÍN CC JESÚS MARÍA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

160 TAHRAOUI LYNA IES J. IBÁÑEZ MARTÍN LORCA BA CULTURA AUDIOVISUAL II INGLÉS 9,53

161 TEMPLADO RAMÍREZ GEMA IES DIEGO TORTOSA CIEZA BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

162 TORREGROSA RODRÍGUEZ HELENA IES INFANTE DON JUAN MANUEL MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,42

163 TORREGROSA VERGARA FLORENTINA IES EL CARMEN MURCIA BA DISEÑO INGLÉS 9,13

164 TRISTANTE PELLICER LORENA ESPERANZA CC SAN PEDRO APÓSTOL SAN PEDRO DEL PINATAR BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

165 TURPÍN VICENTE ISABEL IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9´88

166 VIDAL MARTÍNEZ PONS JUAN VICENTE IES MIGUEL ESPINOSA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,88

167 VIDAL VALCÁRCEL MARTA CC LA VAGUADA CARTAGENA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 9,12

168 ZAPATA GARCÍA ANDRÉS IES BEN ARABÍ CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II FRANCÉS 9,88

Murcia, 15 de septiembre de 2017

EL ÓRGANO INSTRUCTOR
LA JEFA DE SERVICIO DE ORDENACIÓN 

ACADÉMICA

Cristina García García

PLAZO Y MODO PARA SUBSANAR LOS POSIBLES ERRORES U OMISIONES

El listado que se publica y que contiene datos de carácter personal se ajusta a la legislación actual de protección de datos y su única
finalidad, de conformidad con lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común
de las administraciones públicas (BOE de 2 de octubre), es la de proceder a notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del
procedimiento selectivo. Este listado no constituye fuente de acceso público y no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni
transmitido ni registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Las alegaciones a esta relación provisional se presentarán por escrito en el registro general de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes (Av. de la Fama, 15. 30006 Murcia) y por correo electrónico a la
dirección: ordenacion.academica@murciaeduca.es, dentro de los 2 días habiles siguientes a la publicación de la misma (del 18 al 19 de septiembre de 2017), de conformidad con lo establecido en el artículo 17.5
de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y en el artículo 4.5 de la Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y
Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia derivados de la Ley Orgánica 8/2013, de 9 de
diciembre, para la Mejora de la Calidad Educativa (BORM de 11 de julio).

LUGAR, FECHA Y HORA DE REALIZACIÓN DE LA PRUEBA

La realización de la prueba tendrá lugar en el IES "La Flota", sito en Paseo Científico Gabriel Ciscar, nº 1, 30007 Murcia, el viernes 22 de septiembre de 2017, de 14:45 horas a 20:30 horas. En el tablón de 
anuncios de dicho centro educativo estarán expuestas las listas con la distribución de aulas para el alumnado inscrito en la presente Convocatoria.



     

Nº APELLIDOS NOMBRE
CENTRO EDUCATIVO DE FINALIZACIÓN DEL 

BACHILLERATO 
LOCALIDAD 

MODALIDAD 
BACHILLERATO 

ASIGNATURA TRONCAL ELEGIDA
LENGUA 

EXTRANJERA 
NOTA MEDIA 

BACHILLERATO

1 CUTILLAS HERNÁNDEZ MARÍA DOLORES CC HISPANIA CARTAGENA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,65

2 ALONSO GARCÍA BORJA CC JESÚS MARÍA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

3 CEREZO GUTIÉRREZ KAREN CC JESÚS MARÍA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 8,82

4 FERNÁNDEZ ESPINOSA CARMEN CC JESÚS MARÍA MURCIA BHyCS GEOGRAFÍA INGLÉS 8,88

5 GÓMEZ GÓMEZ ÁNGELES CC JESÚS MARÍA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,88

6 RIGABERT MARTÍNEZ-ROMERO ANA CC JESÚS MARÍA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

7 SOSA NANUT AGUSTÍN CC JESÚS MARÍA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

8 IBARRA SICILIA ÁGUEDA CC LA INMACULADA CARTAGENA BHyCS HISTORIA DEL ARTE INGLÉS 9,82

9 GARCÍA GIMNÉNEZ ALVARO CC LA SAGRADA FAMILIA CARTAGENA BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

10 SÁNCHEZ ARNAIZ ARTURO MANUEL CC LA SAGRADA FAMILIA CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

11 BERNAL CARRIÓN MARTÍN CC LA VAGUADA CARTAGENA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,65

12 VIDAL VALCÁRCEL MARTA CC LA VAGUADA CARTAGENA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 9,12

13 CARTAGENA CALDERON CRISTINA CC MONTEAGUDO NELVA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

14 LLAMAS SARRIÁ INÉS CC MONTEAGUDO NELVA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

15 CUESTAS MARTÍNEZ MARINA CC SAN AGUSTIÍN FUENTE ALAMO BC FÍSICA INGLÉS 10,00

16 GARCÍA GAMBÍN CARMEN CC SAN BUENAVENTURA MURCIA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 10,00

17 CARRILLO FERNÁNDEZ MARTA CC SAN BUENAVENTURA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

18 MUÑECAS TOMÁS ALIICIA CC SAN BUENAVENTURA MURCIA BC QUÍMICA INGLÉS 10,00

19 PÉREZ-RODENAS MARTÍNEZ ELENA CC SAN BUENAVENTURA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

20 TRISTANTE PELLICER LORENA ESPERANZA CC SAN PEDRO APÓSTOL SAN PEDRO DEL PINATAR BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

21 DOMÉNECH LÓPEZ EUGENIO IES ALFONSO ESCÁMEZ ÁGUILAS BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,12

22 CARRIÓN MOLINA JUAN FRANCISCO IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA BC MATEMÁTICAS II FRANCÉS 9,29

23 CASTILLO VIDAL SERGIO IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA BC BIOLOGÍA INGLÉS 8,82

24 BARBERÁN MATEO MARTA IES ALJADA PUENTE TOCINOS BHyCS GRIEGO II INGLÉS 9,71

25 GARCÍA MESA VALERIA IES ALJADA PUENTE TOCINOS BHyCS GRIEGO II INGLÉS 10,00

26 GONZÁLEZ SÁNCHEZ ANA MARÍA IES ALJADA PUENTE TOCINOS BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,06

27 MOLINA GONZÁLEZ LUCÍA IES ALJADA PUENTE TOCINOS BHyCS GRIEGO II INGLÉS 9,00

28 NICOLÁS RODRÍGUEZ LUCÍA IES ALJADA PUENTE TOCINOS BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,00

29 NÚÑEZ RUS JUAN MANUEL IES ALJADA PUENTE TOCINOS BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

30 MARTÍNEZ CÁRCELES ADRIÁN IES ALQUIBLA LA ALBERCA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,88

31 MEROÑO LÓPEZ PAULA IES ALQUIBLA LA ALBERCA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,59

32 HERNÁNDEZ SERRRANO RUBÉN IES ALQUIBLA LA ALBERCA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,82

33 GARCIA LOZANO LUCÍA IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA BC BIOLOGÍA FRANCÉS 9,24

34 ARENAS OLIVARES AMELIA IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,59

35 RIZO AZNAR NOELIA IES BEN ARABÍ CARTAGENA BHyCS LATÍN II FRANCÉS 9,53

36 ZAPATA GARCÍA ANDRÉS IES BEN ARABÍ CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II FRANCÉS 9,88

37 MORENO MARÍNEZ CRISTINA IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9´29

38 MESEGUER RAMOS SIRA IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 8´82

39 TURPÍN VICENTE ISABEL IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9´88

40 MORENO TOLEDO ISABEL IES DIEGO TORTOSA CIEZA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,29

41 MARÍN RUIZ ALBA IES DIEGO TORTOSA CIEZA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,12

42 TEMPLADO RAMÍREZ GEMA IES DIEGO TORTOSA CIEZA BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

43 MORENO CANO Mª DEL MAR IES DIEGO TORTOSA CIEZA BA DISEÑO INGLÉS 9,12

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO
(CURSO 2016-2017)

RELACIÓN PROVISIONAL DEL ALUMNADO ADMITIDO PARA PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA DE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA CORRESPONDIENTES AL 
CURSO 2016-2017 (ordenados por centros)

Región de Murcia
Consejería de Educación, Juventud y Deportes
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa



44 MARTÍNEZ RUBIO Mª DOLORES IES DIEGO TORTOSA CIEZA BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

45 ORTÍZ SALMERÓN MARÍA IES DIEGO TORTOSA CIEZA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,59

46 CASTAÑO MARTÍNEZ ANTONIO JAVIER IES DIEGO TORTOSA CIEZA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,76

47 MARTÍN SALMERÓN CRISTINA IES DIEGO TORTOSA CIEZA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,06

48 ILLUECA FERNÁNDEZ NATALIA IES DIEGO TORTOSA CIEZA BC QUÍMICA INGLÉS 9,29

49 GIMÉNEZ MASCUÑÁN BEATRÍZ IES DIEGO TORTOSA CIEZA BA FUNDAMENTOS DEL ARTE II INGLÉS 9,67

50 BLAYA ACOSTA MARÍA IES DOMINGO VALDIVIESO MAZARRÓN BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,84

51 ALCARAZ GARCÍA ANDRÉS IES EL BOHÍO CARTAGENA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,06

52 ALONSO AGUILAR LAURA IES EL BOHÍO CARTAGENA BC GEOLOGÍA INGLÉS 8,82

53 ÁLVAREZ SAURA ALBERTO IES EL BOHÍO CARTAGENA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 9,29

54 CABEZOS OLMEDO JESÚS IES EL BOHÍO CARTAGENA BC FÍSICA INGLÉS 9,47

55 CARMONA FRIAS ALBA IES EL BOHÍO CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,76

56 CEGARRA ANIORTE Mª VICTORIA IES EL BOHÍO CARTAGENA BC FÍSICA INGLÉS 9,24

57 CERVANTES SAURA GUILLERMO IES EL BOHÍO CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,29

58 CONESA GUIRAO AINARA IES EL BOHÍO CARTAGENA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 9,41

59 LOZANO ORTEGA JOSÉ LUIS IES EL BOHÍO CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,27

60 MADRID HERNÁNDEZ ANDREA IES EL BOHÍO CARTAGENA BC GEOLOGÍA INGLÉS 9,06

61 PUJANTE HERNÁNDEZ MIGUEL IES EL BOHÍO CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,06

62 RODRÍGUEZ NIETO DANIEL IES EL BOHÍO CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,24

63 SANTIAGO MARTÍNEZ MARINA IES EL BOHÍO CARTAGENA BC QUÍMICA INGLÉS 9,65

64 SÁNCHEZ GIL ALICIA IES EL CARMEN MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,12

65 TORREGROSA VERGARA FLORENTINA IES EL CARMEN MURCIA BA DISEÑO INGLÉS 9,13

66 GARCÍA HIDALGO CLEMENTE IES EL CARMEN MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

67 CASTILLO GIL INMACULADA IES EL CARMEN MURCIA BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

68 GARCÍA ALBERT MARÍA IES FRANCISCO DE GOYA MOLINA DE SEGURA BC QUÍMICA INGLÉS 9,32

69 CAYUELA HEREDIA MARÍA IES FRANCISCO ROS GINER LORCA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,71

70 LUCAS MANCHON JOSÉ ANTONIO IES FRANCISCO ROS GINER LORCA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,50

71 GIL ESPÍN CARMEN IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ BA ARTES ESCÉNICAS INGLÉS 9,00

72 SÁNCHEZ JIMÉNEZ ELENA IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 8,93

73 PÉREZ VILLÓ MARÍA IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ BHyCS LATÍN II INGLÉS 8,76

74 MUÑOZ MARTÍNEZ CARMEN MARÍA IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,06

75 SÁNCHEZ DURÁN ADRIÁN IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

76 ABAD VICENTE PAULA IES INFANTE DON JUAN MANUEL MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 8,95

77 BALLESTA YAGÜE FERNANDO IES INFANTE DON JUAN MANUEL MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

78 TORREGROSA RODRÍGUEZ HELENA IES INFANTE DON JUAN MANUEL MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,42

79 MARTÍNEZ SERRANO JESÚS IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA BC FÍSICA INGLÉS 9,18

80 AMADOR AROCA CARLOS IES ISAAC PERAL CARTAGENA BC FÍSICA INGLÉS 8,79

81 TAHRAOUI LYNA IES J. IBÁÑEZ MARTÍN LORCA BA CULTURA AUDIOVISUAL II INGLÉS 9,53

82 LARIO GIMÉNEZ ALFONSO IES J. IBÁÑEZ MARTÍN LORCA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,35

83 JUAN CASTELLÓ ANA IES J. IBÁÑEZ MARTÍN LORCA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,47

84 ROS RODRÍGUEZ CLARA ISABEL IES J. IBÁÑEZ MARTÍN LORCA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

85 BARRACHINA NAVARRO MARIO IES J. MARTÍNEZ RUIZ "AZORÍN" YECLA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,35

86 ORTEGA MARTÍNEZ ELENA IES J. MARTÍNEZ RUIZ "AZORÍN" YECLA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

87 PÉREZ ABAD ANDREA IES J. MARTÍNEZ RUIZ "AZORÍN" YECLA BHyCS LATÍN II INGLÉS 8,94

88 SÁNCHEZ DE ORTA INÉS IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,53

89 PÉREZ ROMERO PAULA IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BC FÍSICA INGLÉS 10,00

90 CASTEJÓN LOSADA LUCÍA PEREGRINA IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,59

91 ALBALADEJO PAGÁN MARTA IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,18

92 BARÓN YUSTI JAIME RAFAEL IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

93 CARVAJAL SÁNCHEZ IRENE IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

94 MATEOS SÁNCHEZ CARLOS IES JOSÉ PLANES ESPINARDO BC QUÍMICA INGLÉS 9,76

95 JARA GÓMEZ NATALIA IES JUAN CARLOS I MURCIA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,68

96 DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ EMILIO IES JUAN CARLOS I MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,95

97 GARCIA GARCÍA MARÍA ISABEL IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU TOTANA BHyCS GEOGRAFÍA INGLÉS 9,65

98 NAVARRO FERNÁNDEZ JUAN JOSÉ IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU TOTANA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,61



99 HEREDIA MÉNDEZ ANA IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU TOTANA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,11

100 ROMERO CAÑIZARES MARÍA IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU TOTANA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,41

101 PÉREZ GARCÍA FRANCISCO IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,35

102 DIAZ MADRID MARIO IES LA FLOTA MURCIA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,82

103 BERMEJO MARTÍN YAIZA AURORA IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,06

104 GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,00

105 CARRILLO AMAT Mª CARMEN IES LA FLOTA MURCIA BHyCS ECONOMÍA DE LA EMPRESA INGLÉS 9,53

106 ESCRIBANO MÉRIDA LUIS IES LA FLOTA MURCIA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,71

107 DE ARRIBA ERAS MARTA IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,82

108 SOLER INIESTA PASTORA IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,82

109 GARCÍA MARTÍNEZ VICENTE IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,71

110 SORIANO SOLANO BEATRÍZ IES LA FLOTA MURCIA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,82

111 BOUAMEUR LABED HENIA IES LA FLOTA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 8,88

112 MARTÍNEZ PALAZÓN JAVIER IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,35

113 MARTÍNEZ DÍAZ LUIS IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 8,94

114 ROMERO NOGUERA LUIS JESÚS IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS HISTORIA DEL ARTE INGLÉS 9,00

115 ESCOLAR PINAR MARÍA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS LATÍN II INGLÉS 8,76

116 GARCÍA MARTÍNEZ ÁNGEL IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,41

117 PARDO ESTEBAN ANDREA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,65

118 BLANCO GONZÁLEZ MIGUEL IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 9,41

119 GÓMEZ MARTÍNEZ-MOYA MARÍA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,88

120 LA PAZ CAMPILLO CLAUDIA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,82

121 MARTÍNEZ DÍAZ ELENA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

122 PÉREZ BERNAL MARTA IES LOS ALBARES CIEZA BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA FRANCÉS 9,90

123 MARÍN LÓPEZ LAURA IES LOS ALBARES CIEZA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II FRANCÉS 9,29

124 MIÑANO SAORÍN ANA IES LOS ALBARES CIEZA BHyCS LATÍN II FRANCÉS 9,65

125 PÉREZ MORCILLO MARIA PIEDAD IES LOS ALBARES CIEZA BHyCS LATÍN II FRANCÉS 9,75

126 RODRÍGUEZ LUCAS PEDRO JESÚS IES LOS ALBARES CIEZA BC BIOLOGÍA INGLÉS 8,94

127 MARÍN SALMERÓN PASCUAL IES LOS ALBARES CIEZA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,35

128 RUBIO PÉREZ SILVIA IES LOS ALBARES CIEZA BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

129 MOROTE SÁNCHEZ BARTOLOMÉ IES LOS ALBARES CIEZA BC DIBUJO TÉCNICO II INGLÉS 9,88

130 MORENO LUCAS ALBA MARÍA IES LOS ALBARES CIEZA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,12

131 MARTÍNEZ SÁNCHEZ IRENE IES LOS ALBARES CIEZA BC QUÍMICA INGLÉS 9,94

132 AMOR SÁNCHEZ MARÍA ISABEL IES LOS CANTOS BULLAS BC BIOLOGÍA INGLÉS 8,76

133 FERNÁNDEZ GARCÍA MARIA IES LOS CANTOS BULLAS BC FÍSICA INGLÉS 9,76

134 MANDA LLAMAS ALICIA IES LOS CANTOS BULLAS BHyCS GEOGRAFÍA INGLÉS 9,18

135 PUERTA GIL ROSARIO IES LOS CANTOS BULLAS BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,41

136 GÓMEZ MARTÍNEZ MARÍA IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO SAN PEDRO DEL PINATAR BC BIOLOGÍA INGLÉS 10,00

137 GONZÁLEZ SILES ALBA MARÍA IES MARIA CEGARRA SALCEDO LA UNIÓN BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,53

138 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ ANTONIO IES MARIA CEGARRA SALCEDO LA UNIÓN BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 8,76

139 MARTÍNEZ GONZÁLEZ JUAN PEDRO IES MARIA CEGARRA SALCEDO LA UNIÓN BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 9,47

140 OSUNA BRIS EVA IES MARIANO BAQUERO GOYANES MURCIA BC FÍSICA INGLÉS 10,00

141 LÓPEZ VALERA ELENA IES MARIANO BAQUERO GOYANES MURCIA BHyCS LATÍN II FRANCÉS 9,82

142 CERVANTES GÓMEZ ANTONIO FRANCISCO IES MIGUEL ESPINOSA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

143 VIDAL MARTÍNEZ PONS JUAN VICENTE IES MIGUEL ESPINOSA MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,88

144 MATEO DIAZ ARACELI IES POETA JULIÁN ANDUGAR SANTOMERA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,94

145 SERRANO CORTÉS CRISTINA IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA LLANO DE BRUJAS BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

146 CONTRERAS ROJO LUCÍA IES POLITÉCNICO CARTAGENA BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 8,88

147 ANDREO YLLANES MARÍA IES PRADO MAYOR TOTANA BHyCS LATÍN II INGLÉS 9,18

148 ANDREO CRESPO NEREA IES PRADO MAYOR TOTANA BC QUÍMICA INGLÉS 9,71

149 GARCÍA RODRÍGUEZ ADRIAN IES RAMON  Y  CAJAL MURCIA BC QUÍMICA INGLÉS 9,53

150 MARTÍNEZ PIÑERO IRENE IES REY CARLOS III ÁGUILAS BHyCS HISTORIA DE LA FILOSOFÍA INGLÉS 9,53

151 EXPÓSITO GARCÍA FUENSANTA IES REY CARLOS III ÁGUILAS BHyCS MATEMÁTIICAS APLICADAS A LAS CCSS II INGLÉS 8,88

152 CONSENTINO HERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO IES REY CARLOS III ÁGUILAS BC QUÍMICA INGLÉS 10,00

153 MARTÍNEZ MORENO ANA IES REY CARLOS III ÁGUILAS BC QUÍMICA INGLÉS 10,00



154 ORTIZ HERNÁNDEZ JUAN JOSÉ IES REY CARLOS III ÁGUILAS BC QUÍMICA INGLÉS 9,59

155 SERNA DIEZ DE REVENGA MARÍA IES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,57

156 BELMONTE HURTADO IRENE IES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 10,00

157 PLAZAS GARCIA CRISTINA IES SAN JUAN BOSCO LORCA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,18

158 GIMÉNEZ GONZÁLEZ FABIAN IES SAN JUAN BOSCO LORCA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,12

159 MARTINEZ MARTINEZ CLARA IES SAN JUAN BOSCO LORCA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,59

160 ALCARAZ ROMERO SILVIA IES SAN JUAN BOSCO LORCA BC QUÍMICA INGLÉS 9,59

161 CANO MORENILLA MARIOLA IES SAN JUAN BOSCO LORCA BC QUÍMICA INGLÉS 9,59

162 JIMÉNEZ SOTO CRISTINA IES SANJE ALCANTARILLA BC BIOLOGÍA INGLÉS 9,29

163 GARCÍA TENDERO LUCÍA IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS FORTUNA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 8,82

164 RODRÍGUEZ PÉREZ ISABEL IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS FORTUNA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,24

165 LÓPEZ CÁNOVAS PABLO IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA BHyCS HISTORIA DEL ARTE FRANCÉS 9,59

166 GARCÍA ABELLÁN IRENE IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA BC BIOLOGÍA INGLÉS 8,94

167 ASENSIO MONTIEL FRANCISCO IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA BC FÍSICA INGLÉS 9,35

168 MARÍN MUÑOZ DIEGO ALFONSO IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA BC MATEMÁTICAS II INGLÉS 9,22

Murcia, 15 de septiembre de 2017

EL ÓRGANO INSTRUCTOR
LA JEFA DE SERVICIO DE ORDENACIÓN 

ACADÉMICA

Cristina García García

PLAZO Y MODO PARA SUBSANAR LOS POSIBLES ERRORES U OMISIONES

LUGAR, FECHA Y HORA DE REALIZACIÓN DE LA PRUEBA

La realización de la prueba tendrá lugar en el IES "La Flota", sito en Paseo Científico Gabriel Ciscar, nº 1, 30007 Murcia, el viernes 22 de septiembre de 2017, de 14:45 horas a 20:30 horas. En el tablón de 
anuncios de dicho centro educativo estarán expuestas las listas con la distribución de aulas para el alumnado inscrito en la presente Convocatoria.

El listado que se publica y que contiene datos de carácter personal se ajusta a la legislación actual de protección de datos y su única
finalidad, de conformidad con lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común
de las administraciones públicas (BOE de 2 de octubre), es la de proceder a notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del
procedimiento selectivo. Este listado no constituye fuente de acceso público y no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni
transmitido ni registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Las alegaciones a esta relación provisional se presentarán por escrito en el registro general de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes (Av. de la Fama, 15. 30006 Murcia) y por correo electrónico a la
dirección: ordenacion.academica@murciaeduca.es, dentro de los 2 días habiles siguientes a la publicación de la misma (del 18 al 19 de septiembre de 2017), de conformidad con lo establecido en el artículo 17.5
de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y en el artículo 4.5 de la Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y
Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia derivados de la Ley Orgánica 8/2013, de 9 de
diciembre, para la Mejora de la Calidad Educativa (BORM de 11 de julio).



     

Nº APELLIDOS NOMBRE
CENTRO EDUCATIVO DE FINALIZACIÓN DEL 

BACHILLERATO 
LOCALIDAD 

MODALIDAD 
BACHILLERATO

ASIGNATURA TRONCAL ELEGIDA
LENGUA 

EXTRANJERA 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

1 ALCARÁZ GRAÑA MARTA IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

2 ARQUÉS ACOSTA ANTONIO IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

3 BERNAL GARCÍA ANTONIO IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

4 CARTAGENA CALDERÓN CRISTINA IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

5 JIMÉNEZ LECIÑERA Mª PILAR IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

7 LLAMAS SARRIÁ INÉS IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

6 LUCAS CRESPO GABRIEL IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

8 MARTÍNEZ MAESTRE PABLO IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

9 MAZÓN GÓMEZ ANA IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

10 MOLINA MARTÍNEZ ELOISA IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

12 MONTALBAN VALVERDE ANA JULIA IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

11 MORENO GAMBÍN DAVID IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

13 MUÑOZ MOÑINO SERGIO IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

14 RUIZ GARCÍA MARINA IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

15 SÁNCHEZ MARTÍNEZ EVA IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

16 SENDRA LOZANO RICARDO JAVIER IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

17 SOLER DÍAZ JAVIER IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

18 TORRES CASTILLO FRANCISCO IES FLORIDABLANCA MURCIA 4

19 MATEO CANO ROCIO IES SIERRA DE CARRASCOY EL PALMAR 4

20 NICOLÁS LUJÁN SERGIO IES SIERRA DE CARRASCOY EL PALMAR 4

Murcia, 15 de septiembre de 2017

EL ÓRGANO INSTRUCTOR
LA JEFA DE SERVICIO DE ORDENACIÓN 

ACADÉMICA

Cristina García García

PLAZO Y MODO PARA SUBSANAR LOS POSIBLES ERRORES U OMISIONES

3.- No cumplir el requisito establecido en el artículo 2.3 de la Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de
Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia derivados de la Ley Orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la Mejora de la Calidad Educativa (BORM de 11 de julio): "Haber obtenido una nota media igual o
superior a 8,75 puntos en las calificaciones del conjunto de los dos cursos de cualquiera de las modalidades de Bachillerato. Para la obtención de dicha nota media se computarán las calificaciones obtenidas en las materias 

Las alegaciones a esta relación provisional se presentarán por escrito en el registro general de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes (Av. de la Fama, 15. 30006 Murcia) y por correo electrónico a la dirección:

ordenacion.academica@murciaeduca.es, dentro de los 2 días habiles siguientes a la publicación de esta relación provisional (del 18 al 19 de septiembre de 2017), de conformidad con lo establecido en el artículo 17.5 de la Ley 7/2005,

de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y en el artículo 4.5 de la Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases

reguladoras de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia derivados de la Ley Orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la Mejora de la Calidad Educativa (BORM de 11 de julio).

LUGAR, FECHA Y HORA DE REALIZACIÓN DE LA PRUEBA

La realización de la prueba tendrá lugar en el IES "La Flota", sito en Paseo Científico Gabriel Ciscar, nº 1, 30007 Murcia, el viernes 22 de septiembre de 2017, de 14:45 horas a 20:30 horas. En el tablón de anuncios de dicho centro 
educativo estarán expuestas las listas con la distribución de aulas para el alumnado inscrito en la presente Convocatoria.

El listado que se publica y que contiene datos de carácter personal se ajusta a la legislación actual de protección de datos y su
única finalidad, de conformidad con lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas (BOE de 2 de octubre), es la de proceder a notificar a cada uno de los
aspirantes el contenido del procedimiento selectivo. Este listado no constituye fuente de acceso público y no podrá ser reproducido
ni en todo ni en parte, ni transmitido ni registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los
propios afectados.

2.- No cumplir el requisito establecido en el artículo 2.2 de la Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de
Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia derivados de la Ley Orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la Mejora de la Calidad Educativa (BORM de 11 de julio): "Haber obtenido el Título de Bachiller, con
todas las materias de la etapa superadas en la evaluación final, en el curso en el que se realice la convocatoria ".

4.- Documentación incompleta de las solicitudes de los alumnos participantes en la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia derivados de la Ley Orgánica
8/2013, de 9 de diciembre, para la Mejora de la Calidad Educativa correspondientes al curso 2016-2017.

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO
(CURSO 2016-2017)

RELACIÓN PROVISIONAL DEL ALUMNADO EXCLUIDO PARA PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA DE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA CORRESPONDIENTES 
AL CURSO 2016-2017 (ordenados por centros)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1.- No cumplir el requisito establecido en el artículo 2.1 de la Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de
Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia derivados de la Ley Orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la Mejora de la Calidad Educativa (BORM de 11 de julio): "Haber cursado y superado en centros
docentes españoles los dos cursos de cualquier modalidad de Bachillerato y haber finalizado dichos estudios, en el curso académico correspondiente a cada convocatoria, en un centro docente, público o privado, de la 

Región de Murcia
Consejería de Educación, Juventud y Deportes
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa


